
 

REGIONE PIEMONTE BU1 02/01/2025 
 

Codice A2109A 
D.D. 23 dicembre 2024, n. 512 
Rettifica per mero errore materiale, della Determinazione Dirigenziale n. 453 del 9 dicembre 
2024. 
 
 

 

ATTO DD 512/A2109A/2024 DEL 23/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio 
 
 
OGGETTO:  Rettifica per mero errore materiale, della Determinazione Dirigenziale n. 453 del 9 

dicembre 2024. 
 

Premesso che in data 9 dicembre 2024 è stata adottata la Determinazione Dirigenziale n. 
453/A2109A/2024 avente ad oggetto: Legge 234/2021, articolo 1, comma 366 Fondo Unico 
Nazionale Turismo di spesa corrente 2024 “ Verticali del Turismo”. L.R. 14/2016 art. 20. Evento 
verticale “UNESCO Valore tutela ed innovazione” 21 Giugno 2024 Castello di Grinzane Cavour ( 
CN). Accertamento di euro 40.000,00 sul cap. E24244/2024, impegno di euro 40.000,00 sul 
capitolo U178532/2024, impegno di euro 40.000,00 sul cap. U178245/2024 per un totale di euro 
80.000,00 sul bilancio finanziario gestionale 2024-2026 – CUP J69I24000140003.  
 
Rilevato che nell’oggetto della sopraccitata determinazione è stato riportato un CUP erroneo che 
deve essere rettificato con il CUP J68J24000140003 correttamente riconducibile all’evento verticale 
“UNESCO Valore tutela ed innovazione” 21 Giugno 2024 Castello di Grinzane Cavour ( CN). 
 
Rilevato altresì che il CUP errato è stato altresì riportato negli impegni di spesa nn. 2024/25915 e 
2024/26509 assunti con la stessa determinazione dirigenziale. 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica per mero errore materiale della D.D. n. 453 del 9 
dicembre 2024 inserendo il CUP J68J24000140003 corretto nell’oggetto della stessa e negli 
impegni di spesa nn. 2024/25915 e 2024/26509. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25/01/2024 avente per oggetto “Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli 
previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell’ambito dell’attuazione 
del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361”; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 



 

accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 
"Funzioni dei dirigenti "); 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (artt. 17 "Attribuzioni dei dirigenti" 
e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"); 

• Legge regionale n. 14 dell' 11 luglio 2016 "Nuove disposizioni in materia di 
organizzazione dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in 
Piemonte"; 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42; 

• D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 8, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2024-2026" (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9, "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5 - 8361 del 27 marzo 2024 recante "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026; 

• Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2024-2026."; 

• D.G.R. n. 46-117/2024/XII del 2.8.2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, 
n. 20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026."; 

• Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 39-470/2024/XII del 2 dicembre 2024 Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026. Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie 
e variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026".; 

 
 

DETERMINA  
 
di rettificare per mero errore materiale la D.D. n. 453 del 9 dicembre 2024 inserendo il CUP 



 

J68J24000140003 corretto, nell’oggetto della stessa e negli impegni di spesa nn. 2024/25915 e 
2024/26509 assunti con la stessa determinazione n. 453/2024 e riconducibili all’evento verticale 
“UNESCO Valore tutela ed innovazione” previsto nell’ambito delle progettualità proposte dalla 
Regione Piemonte con D.G.R. 8-79/2024/XII del 02 agosto 2024 a valere sul Fondo Unico 
Nazionale del Turismo FUNT di spesa corrente per l’anno 2024 e tenutosi in data 21 giugno 2024 
presso il Castello di Grinzane Cavour (CN), nell’ambito del “Food and Wine Tourism Forum 2024”; 
 
di mantenere invariate le restanti parti della D.D. n. 453 del 9 dicembre 2024. 
 
La presente determinazione non sarà pubblicata sul sito Amministrazione trasparente (D.Lgs 
33/2013).  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 
65 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio) 
Firmato digitalmente da Barbara Bellini 

 
 
 


